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	Découvrez Strasbourg en petit train

	Deux circuits commentés pour découvrir Strasbourg, capitale européenne et internationale !

La ville de Strasbourg est riche de contrastes : cité patrimoniale, elle réunit tout ce que l’Alsace compte de traditions.

Au rythme du Petit Train, vous redécouvrirez le charme des ruelles étroites, le romantisme de la Petite France, des quais et des Ponts Couverts, sans oublier l’impressionnant barrage Vauban et la célèbre Place de la Cathédrale.

Au charme des quartiers typiques de la vieille ville, un deuxième circuit vous propose de découvrir le quartier impérial allemand, également appelé Neustadt, construit par les Allemands après l’annexion de l’Alsace en 1871. Le quartier est inscrit au patrimoine mondial de l’UNESCO depuis 2017.

Seul, en couple ou en famille, ces voyages commentés de 40 à 45 minutes au coeur de l’histoire vous enchanteront.


	Télécharger la brochure
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			Vous êtes un groupe de 20 personnes ou plus ?		

		
			Réservez vos places
		

	


		
			


			

	Les parcours du Petit Train de Strasbourg
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					Le circuit "Petite France"

					8€ par personne
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					Visitez les plus beaux quartiers de Strasbourg et découvrez la Petite France, ses maisons à colombages, ses fleurs, et les quais de L’Ill.

Durée du circuit : 35 à 40 minutes environ

Point de départ : Place de la Cathédrale, devant l’Office de Tourisme


					Points d'intérêt : Cathédrale de Strasbourg, Place Gutenberg, Place Saint Thomas, Pont Couvert, Petite France
					
						
							
								 Tarifs particuliers

																		Enfants (6-14 ans) : 6€
	Adultes : 8€


															

							
								 Tarifs groupes

																		Minimum 20 personnes : 7€
	Scolaires (de 0 jusqu'à 15 ans) - Minimum 20 personnes : 5€


																Gratuité : 1 personne par tranche de 20 personnes payantes
							

						

					

					 Circule du 10 février 2024 au 11 novembre 2024 tous les jours de la semaine – Départ toutes les 30 minutes environ.

Février / Mars: de 11H00 à 17H00

Avril / Mai / Juin / Juillet / Août / Septembre / Octobre : de 10H00 à 18H00

Novembre : de 11H00 à 17H00

Ne circule pas :

– Le 12 mai 2024 : premier départ à 14H00

– Le 21 juin 2024: dernier départ à 15H00

– Le 20 juillet 2024

– Le 6 octobre 2024: premier départ à 14H00


					
						
							
							Télécharger le plan
						
	
							
							Télécharger le dépliant
						
	
							
							Réservation groupes
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					De la Grande île à la Neustadt

					8€ par personne
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					Découvrez les plus beaux bâtiments du quartier impérial allemand de la Neustadt !

Durée du circuit : 45 minutes environ

Point de départ : Place du Château, à côté de la Cathédrale et devant le Musée « 5ème Lieu »


					Points d'intérêt : Château des Rohan, Place de la République, Palais de l’Université, Théâtre National, Opéra
					
						
							
								 Tarifs particuliers

																		Enfants (6-14 ans) : 6€
	Adultes : 8€


															

							
								 Tarifs groupes

																		Minimum 20 personnes : 7€
	Scolaires (de 0 jusqu'à 15 ans) - Minimum 20 personnes : 5€


																Gratuité : 1 personne par tranche de 20 personnes payantes
							

						

					

					 Circule du 29 mars 2024 au 11 novembre 2024  – Départ toutes les 30 minutes environ.

Mars / Avril / Mai / Juin / Juillet / Août / Septembre / Octobre : de 10H00 à 18H00

Novembre : de 11H00 à 17H00.

Ne circule pas :

– Le 12 mai 2024: premier départ à 14H00

– Le 21 juin 2024: dernier départ à 15H00

– Le 20 juillet 2024

– Le samedi 7 septembre 2024

– Le 6 octobre 2024: premier départ à 14H00


					
						
							
							Télécharger le plan
						
	
							
							Télécharger le dépliant
						
	
							
							Réservation groupes
						


				
			



	




			

					
												Circule tous les jours de mi-mars à mi-novembre
					
	
												Billets en vente aux points de départ
					
	
												Chaque petit train a une capacité de 60 places
					
	
						[image: langues proposées par le petit train Strasbourg]						Commentaire multi-langues (16 langues disponibles)
					


		


		
	


	






  
    
    Réservation pour les groupes de 20 personnes ou plus

    Nous traiterons votre demande dans les meilleurs délais. Une fois votre demande traitée, vous recevrez votre confirmation de réservation par email. Pensez à vérifier vos SPAMS. Sans réponse de notre part dans un délai de 5 jours, merci de nous recontacter.


    


 













Veuillez sélectionner le circuit que vous souhaitez réserver :

—Veuillez choisir une option—
Circuit "Petite France"
Circuit "De la Grande île à la Neustadt"



Pays
Afghanistan
Albania
Algeria
American Samoa
Andorra
Angola
Anguilla
Antarctica
Antigua and Barbuda
Argentina
Armenia
Arctic Ocean
Aruba
Ashmore and Cartier Islands
Atlantic Ocean
Australia
Austria
Azerbaijan
Bahamas
Bahrain
Baker Island
Bangladesh
Barbados
Bassas da India
Belarus
Belgium
Belize
Benin
Bermuda
Bhutan
Bolivia
Bosnia and Herzegovina
Botswana
Bouvet Island
Brazil
British Virgin Islands
Brunei
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Cambodia
Cameroon
Canada
Cape Verde
Cayman Islands
Central African Republic
Chad
Chile
China
Christmas Island
Clipperton Island
Cocos Islands
Colombia
Comoros
Cook Islands
Coral Sea Islands
Costa Rica
Cote d'Ivoire
Croatia
Cuba
Cyprus
Czech Republic
Denmark
Democratic Republic of the Congo
Djibouti
Dominica
Dominican Republic
East Timor
Ecuador
Egypt
El Salvador
Equatorial Guinea
Eritrea
Estonia
Ethiopia
Europa Island
Falkland Islands (Islas Malvinas)
Faroe Islands
Fiji
Finland
France
French Guiana
French Polynesia
French Southern and Antarctic Lands
Gabon
Gambia
Gaza Strip
Georgia
Germany
Ghana
Gibraltar
Glorioso Islands
Greece
Greenland
Grenada
Guadeloupe
Guam
Guatemala
Guernsey
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana
Haiti
Heard Island and McDonald Islands
Honduras
Hong Kong
Howland Island
Hungary
Iceland
India
Indian Ocean
Indonesia
Iran
Iraq
Ireland
Isle of Man
Israel
Italy
Jamaica
Jan Mayen
Japan
Jarvis Island
Jersey
Johnston Atoll
Jordan
Juan de Nova Island
Kazakhstan
Kenya
Kingman Reef
Kiribati
Kerguelen Archipelago
Kosovo
Kuwait
Kyrgyzstan
Laos
Latvia
Lebanon
Lesotho
Liberia
Libya
Liechtenstein
Lithuania
Luxembourg
Macau
Macedonia
Madagascar
Malawi
Malaysia
Maldives
Mali
Malta
Marshall Islands
Martinique
Mauritania
Mauritius
Mayotte
Mexico
Micronesia
Midway Islands
Moldova
Monaco
Mongolia
Montenegro
Montserrat
Morocco
Mozambique
Myanmar
Namibia
Nauru
Navassa Island
Nepal
Netherlands
Netherlands Antilles
New Caledonia
New Zealand
Nicaragua
Niger
Nigeria
Niue
Norfolk Island
North Korea
North Sea
Northern Mariana Islands
Norway
Oman
Pacific Ocean
Pakistan
Palau
Palmyra Atoll
Panama
Papua New Guinea
Paracel Islands
Paraguay
Peru
Philippines
Pitcairn Islands
Poland
Portugal
Puerto Rico
Qatar
Reunion
Republic of the Congo
Romania
Russia
Rwanda
Saint Helena
Saint Kitts and Nevis
Saint Lucia
Saint Pierre and Miquelon
Saint Vincent and the Grenadines
Samoa
San Marino
Sao Tome and Principe
Saudi Arabia
Senegal
Serbia
Seychelles
Sierra Leone
Singapore
Slovakia
Slovenia
Solomon Islands
Somalia
South Africa
South Georgia and the South Sandwich Islands
South Korea
Spain
Spratly Islands
Sri Lanka
Sudan
Suriname
Svalbard
Swaziland
Sweden
Switzerland
Syria
Taiwan
Tajikistan
Tanzania
Thailand
Togo
Tokelau
Tonga
Trinidad and Tobago
Tromelin Island
Tunisia
Turkey
Turkmenistan
Turks and Caicos Islands
Tuvalu
Uganda
Ukraine
United Arab Emirates
United Kingdom
USA
Uruguay
Uzbekistan
Vanuatu
Venezuela
Viet Nam
Virgin Islands
Wake Island
Wallis and Futuna
West Bank
Western Sahara
Yemen
Yugoslavia
Zambia
Zimbabwe

Nombre de personnes
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120



J'ai lu et accepte la politique de confidentialité du site. Je comprends que, lors du transfert des données via ce formulaire de contact et après avoir cliqué sur le bouton 'Envoyer', mes données personnelles ne sont transmises au responsable du site uniquement que pour permettre à ce dernier de me répondre.
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					Découvrez la route des vins avec
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		Retrouvez le petit train blanc à...
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Visiter notre site principal
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S.A.A.T. SÀRL
			31 Rue de l’Abattoir

68150 RIBEAUVILLÉ

TÉL. : +33 (0)3 89 73 74 24

INFO@PETIT-TRAIN.COM

RÉSERVATION À FAIRE PAR EMAIL OU COURRIER POSTAL
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Mentions légales

Politique de Confidentialité
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  Nous utilisons des cookies pour vous offrir la meilleure expérience sur notre site.

Vous pouvez en savoir plus sur les cookies que nous utilisons ou les désactiver dans les réglages.
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    Modifier les réglages de cookie
  
  
    
  
  
  
    
          
        
          Close GDPR Cookie Settings
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    Résumé de la politique de confidentialité
  

	
    
      Cookies strictement nécessaires
    
  
	
    
      Google Analytics
    
  
	
    
      Politique de Cookies
    
  


        

  

      

      
      
        
           
        

        
        

          
            

      Résumé de la politique de confidentialité
    
  	Ce site utilise des cookies afin que nous puissions vous fournir la meilleure expérience utilisateur possible. Les informations sur les cookies sont stockées dans votre navigateur et remplissent des fonctions telles que vous reconnaître lorsque vous revenez sur notre site Web et aider notre équipe à comprendre les sections du site que vous trouvez les plus intéressantes et utiles.

  	  

  



            
  
    Cookies strictement nécessaires
    
      Cette option doit être activée à tout moment afin que nous puissions enregistrer vos préférences pour les réglages de cookie.

      
        
          
                
              Enable or Disable Cookies        
              
              
            
          

          
        

        
      

      
              
          Si vous désactivez ce cookie, nous ne pourrons pas enregistrer vos préférences. Cela signifie que chaque fois que vous visitez ce site, vous devrez activer ou désactiver à nouveau les cookies.

        

        
                                              
    

    
  

  
            
  
    Google Analytics
    
      Ce site utilise Google Analytics pour collecter des informations anonymes telles que le nombre de visiteurs du site et les pages les plus populaires.

Garder ce cookie activé nous aide à améliorer notre site Web.
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          Veuillez activer d’abord les cookies strictement nécessaires pour que nous puissions enregistrer vos préférences !

        

        
             
    

    
  

  
            
            
  
    Politique de Cookies
    
      Plus d’informations sur notre politique de confidentialité
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